
Id: WCPNV-QACZG-YVPGS-HHUOM-KVKXC. Podpisany Strona 1 z 2 

 

   
 

UCHWAŁA NR VII/28/11 
 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 kwietnia 2011 r. 

w sprawie likwidacji i przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie 

w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 

40, poz. 230 oraz Nr 106, poz. 675), art. 6 ust. 1, art. 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) oraz art. 16 ust. 1, 5 i 

7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; 

z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 

1578 i Nr 257, poz. 1726) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Likwiduje się Zakład Gospodarki Komunalnej w Żychlinie (zwany dalej 

„Zakładem”) w celu przekształcenia w jednoosobową spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością (zwanej dalej „Spółką”).  

2. Dniem przekształcenia jest dzień wpisu Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym.  

3. Spółka powstaje w celu realizacji zadania własnego Gminy Żychlin w zakresie 

zaopatrzenia w energię cieplną.  

§ 2. 1. Przekształcenie nastąpi po utworzeniu samorządowego zakładu budżetowego 

i przejęciu przez niego dotychczasowej działalności Zakładu w zakresie prowadzenia 

gospodarki zasobem mieszkaniowym gminy, masowego przewozu osób oraz świadczenia 

usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

2. Z dniem przekształcenia Zakładu nastąpi jego likwidacja.  



Id: WCPNV-QACZG-YVPGS-HHUOM-KVKXC. Podpisany Strona 2 z 2 

 

§ 3. 1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia Zakładu wstępuje we wszystkie 

prawa i obowiązki Zakładu związane z jego działalnością.  

2. Należności i zobowiązania Zakładu przejmuje utworzona Spółka.  

3. Składniki mienia przekształcanego Zakładu stają się majątkiem Spółki.  

4. Prawo trwałego zarządu gruntem, przysługujące Zakładowi w chwili jego 

przekształcenia staje się prawem użytkowania wieczystego Spółki.  

5. Pracownicy Zakładu stają się pracownikami Spółki w trybie art. 231 Kodeksu pracy.  

§ 4. Wszelkich czynności związanych z likwidacją i przekształceniem Zakładu dokona 

Burmistrz Gminy Żychlin. Dotyczy to w szczególności:  

1)ustalenia treści i podpisania aktu założycielskiego Spółki;  

2)ustalenia wartości kapitału zakładowego Spółki;  

3)powołania członków rady nadzorczej Spółki.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie  

 
 

Elżbieta Tarnowska 

 


